
 

種 子 屋 久 高 速 船 株 式 会 社 

 

令和 5 年 3 月 3 日 

お客様各位 

種子屋久高速船株式会社 

 

トッピー＆ロケット急便、手荷物料金の改定について 

 

拝啓、平素は種子屋久高速船「トッピー＆ロケット」をご利用頂きまして、厚くお礼申し

上げます。 

さて、非常に厳しい経営環境の下、度重なる燃料高騰の煽りをうけながらも、小荷物輸送

のトッピー＆ロケット急便、並びに有料手荷物は、料金を据え置きとさせていただいており

ましたが、今般の燃料コスト、運航コストの上昇もあり、運賃を改定させて頂くことと致し

ました。 

お客様にはご負担をお掛けすることとなりますが、更なる皆様の御理解と御協力を賜り

たいと存じます。今後も、何卒、トッピー＆ロケットのご利用の程、宜しくお願い申し上げ

ます 

敬具 

記 

1. 改定日 令和 5 年 4 月 1 日 

2. トッピー＆ロケット急便 （3 辺の和が 120cm 以内に限ります） 

重量 料金 重量 料金 

500g 以下 500 円 15kg 以下 2,600 円 

1kg 以下 1,100 円 20kg 以下 3,400 円 

5kg 以下 1,300 円 25kg 以下 4,200 円 

10kg 以下 1,600 円 30kg 以下 5,000 円 

＊サイズ超 120cm~150cm 未満 500 円、150cm～200cm 未満 700 円 

有料手荷物料金 1,500 円 （ｻｰﾌﾎﾞｰﾄﾞ、折り畳み自転車、台車他） 

・ご希望便の 20 分前までに窓口にお持込下さい。荷物は港留めです。 

・荷物のお受取は当日限りです。 

・満席便や荷物が多い場合はご希望に添えないことがあります。 

・信書、貨紙幣類、有価証券、商品券、切手、金、銀、白銀等の金属、ﾌﾟﾘﾍﾞｲﾄﾞｶｰﾄﾞ等、

その他の貴重品、割れ物、危険物の輸送はお受けできません。 

・記念品、書類、現行、写真、設計図、ﾃﾞｰﾀ記録媒体等の客観的な価格設定が困難なもの

は、万一の場合、補償の対象となりませんので、予めご了承ください。 

３．お問い合わせ 営業部 0570-004015                   以上 

 


